
Zápis Osadního výboru pro Konopáč 
ze dne 12. 7. 2015

Přítomni: Böhm Radek, Čížková Jana, Novotná Alena Mgr., Radil Martin Bc.
Omluveni: Bulíček Zdeněk Ing., Malát Emerich ml., Nováček Libor
Hosté: paní Štěpánková, paní Červinková, pan Mudruňka

Bod 1)
Kontrola bodů ze schůze Osadního výboru ze dne 3. 05. 2015.
Požadavky  uvedené  v  bodu  1  (konkrétně  bod  6,  7,  8)  a  v  bodu  4  nadále
přetrvávají. 

Bod 2)
Elektronickým hlasováním byla dne 1.5.2015 osadním výborem doporučena ke
schválení žádost o pronájem pozemku parcelní číslo 351/6 v katastrálním území
Kostelec u Heřmanova Městce za účelem provozování Paitballu.

Bod 3)
Elektronickým hlasováním byla dne 14. 6. 2015 osadním výborem doporučena
ke schválení žádost paní Jelenčíkové o pronájem pozemku parcelní číslo 1274 a
1876 v katastrálním území Heřmanův Městec.

Bod 4)
Elektronickým hlasováním byla dne 14. 6. 2015  osadním výborem schválena
žádost  pana  Svatoně  o  pronájem  pozemku  v  katastrálním  území  Heřmanův
Městec  za  účelem umístění  včelích  úlů,  nebyla  ale  doporučena  ke  schválení
žádost o pronájem pozemku za účelem usazení stavební buňky.

Bod 5)
Osadní výbor  vznáší  připomínku  k Zápisu ze zasedání  Zastupitelstva města
Heřmanův Městec konaného dne 15. 6. 2015 a to konkrétně k bodu 9c. Osadní
výbor souhlasí s odprodejem předmětného pozemku až po faktickém vyřešení
bezpečnosti  provozu  vozidel  a  chodců  na  komunikaci,  která  je  k  tomuto
pozemku přilehlá.

Bod 6)
Osadní výbor byl požádán panem starostou (viz Zápis zasedání Zastupitelstva
města Heřmanův Městec konaného dne 15. 6. 2015) o monitoring pravidelného
parkování  vozidel  občanů  i  chatařů  na  veřejném  prostranství  a  zjištění
nepovolených skládek biologického odpadu v Konopáči
Zajistí předseda a členové Osadního výboru. 
Termín: 6. 9. 2015



Bod 7)
Dne  19.5.2015  bylo  provedeno  místní  šetření,  jehož  předmětem byla  revize
místních  komunikací   -  viz  příloha  č.  1.  Realizovány  mohou  být  pouze
požadavky   týkají  se  částí  komunikací,   které  jsou  ve  vlastnictví  města
Heřmanův Městec.

Bod 8)
Osadní výbor požaduje, aby dřevo ze stromů pokácených v Konopáči a umístěné
v  depozitu  Městského  úřadu  města  Heřmanův  Městec  (viz  bod  6  Zápisu
zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec konaného dne 15. 6. 2015 )
bylo v budoucnosti také nabízeno k odprodeji i občanům Konopáče a chatařům,
kteří o toto projeví zájem.

Bod 9)
Předseda Osadního výboru žádá o umístění e-mailové adresy na stránkách města
Heřmanův Městec - sekce Osada Konopáč, aby případné podněty či připomínky
občanů a chatařů mohly být řešeny v kratším časovém prodlení či s předstihem.

Bod 10)
Osadní výbor požaduje sestříhání a úpravu živého plotu na pravé straně silnice
směrem k hasičské zbrojnici v Konopáči. Občané a chataři, vjíždějící na tuto
silnici  od  potoka  nemají  dostatečný  přehled  o  bezpečném  vjezdu  na  tuto
komunikaci. 

Bod 11)
Osadní výbor i nadále požaduje umístění dopravních zrcadel na místa, kde není
bezpečný  vjezd  na  komunikaci,  viz  bod  4)  Zápisu  Osadního  výboru  ze  dne
3. 1.    2015. Chataři předložili požadavek k umístění dopravního zrcadla v ostré
zatáčce na silnici č. 33749 při vjezdu k chatám, popřípadě odstranit náletové
dřeviny.

Bod 12)
Paní  Vančurová předložila  požadavek  o  údržbu  pozemku č.  1856/56 v   KÚ
Heřmanův Městec, viz příloha č. 2.

Bod 13)
Osadní výbor navrhuje umístit na dětském hřišti dvě dřevěné lavičky.



Bod 14) 
Diskuze
• Paní Štěpánková vysvětlila svůj požadavek o odkoupení části  pozemku
č.1549 KÚ Heřmanův Městec.  Na předmětném pozemku stojí hrušeň, kterou
přijel pokácet pan Sigmund, aniž by se prokázal platným povolením.
• Pan  Mudruňka  upozornil  na  skutečnost,  že  občané  kteří  dostanou
povolení k drobné těžbě dřeva zanechávají po sobě nepořádek, neuklizené větve
apod.  a  není  kontrola  ze  strany  správce  lesa.  Také  upozornil  na  skládky
biologického odpadu tvořeny chataři.

Příloha č. 1 – 1 list
Příloha č. 2 – 1 list

Použité zkratky:
Osadní výbor - Osadní výbor Konopáč 
MÚ - Městský úřad v Heřmanově Městci 
Konopáč – místní část města Heřmanův Městec

Zapsáno dne 26. 7. 2015
Zapsala: Mgr. Novotná Alena



Zápis z mistnIho gctIenI, provedeného v souêinnosti s pracovnIky odboru
investic a üdrThy majctku mésta Mèstského ñiadu He?manüv Méstec a

piedscdy Osadniho v9boru Konopáé dne 19.5.2015

Za MU
—

p. Joiák, Bc. Chytil
Za Osadni vbor — Mgr. Novotná

Na základe poadavku, kter9 vyplynul ze schüze OsadnIho v9boru ze dne 3.5.2015
byla provedena dneniho dne revize komunikacI v mistnI ëásti mésta Hehiianñv Méstec
Konopáê.
PlItomni se seznámili se stavem mistnIch komunikaci a s poiadavky plynouci ze strany
Osadniho v9boru. Jedná se zejména:

• navrhnout Feeni na mistni komunikaci vedouci kolem potoka od è.p. 39. Ph prudk9ch
detich je komunikace zanesena nánosem bahna, pIsku a karneni,

• zpevnit rnIstnI komunikaci vedouci od ë. p. 29 smérem k è. p. 44 a odboêkou k ë.p. 49.
• opravit chodnIk vedouci podél silnice 33749 od autobusové zastávky a dale kolem

Autokempinku,
• navrhnout heeni na mistni komunikaci u è. p. P1 i prudk9ch detich je komunikace

zanesena nánosem bahna. pisku a kamenI,
• zjistit majitele pozemku è.1822/5 a 1824/I. Byl vznesen p&adavek ze strany chatafe

o opravu pijezdové komunikace (viz zápis ze dne 3.5.201 5),
• opravit mostek pIes potok
• opravit kornunikaci smérem na Prühon k ë.p. 1 — diry

MIstni etIenI bylo provedeno dne 19.5.2015 od 9:30 hod, do I0:5 hod.
Zapsala: Mgr. Novotná

Pouité zkratky:
OsadnI v9bor — Osadni v5’bor Konopáë
MU — Méstská ñFad Hemanüv Méstec

odbor investic a by majecku mësta



sb
LXsl
tn
ol

t,

\aš(J\
Eo(t
šr\
rD
a- a.os

*
{btx
O)
LXŤ} p

$teoSl

.\

---*e

ť

") 
:- Q.' . *I
r'*-- t\{r

,-.t \'' Ý* '/ 's.,,
4,t+)j.

;- -} Ét'(\. \;'- ) *-l

3
tr
a
<-t
c

ť"x
F.'Í|:' t\t i^*b.i

-t
-Hr
])H]
=J. l}()
4J

l'Ěi,'*.i -r----\
}""'.-ť*J

!

\

t'"'
.'L
J
Fr

lr
*;-)

-..,:r

+':9
*ts

Lr
t I i-.{\

-ss
ur
Sl
EN
-\

6EPE7L

Btn
e(}t\

'BVqb


	Zápis Osadního výboru pro Konopáč
	ze dne 12. 7. 2015
	Osadní výbor - Osadní výbor Konopáč
	Zapsáno dne 26. 7. 2015

